

**SONO Danmark A/S**  
Thrigesvej 37 A, 7430 Ikast

CVR-nr. 29 15 32 05

**Årsrapport**  
**2023**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 1. marts 2024

---

Tore Knut Skedsmo  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023</b>	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Egenkapitalopgørelse	14
Noter	15

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	SONO Danmark A/S Thrigesvej 37 A 7430 Ikast  Telefon: 97252888 Hjemmeside: <a href="http://www.ssg.eu">www.ssg.eu</a>  CVR-nr.: 29 15 32 05 Stiftet: 21. oktober 2005 Hjemsted: Ikast-Brande Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Tore Knut Skedsmo, Formand Torleif Tokle Hans-Petter Borge
<b>Direktion</b>	Torleif Tokle
<b>Revision</b>	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Thrigesvej 3 7430 Ikast
<b>Bankforbindelse</b>	DNB, Arne Jacobsens Allé 15, 2300 København S
<b>Modervirksomhed</b>	Sono Holding Norge AS

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af salg af handelsvarer med hovedvægten på lager-, industri-, arkiv- og værkstedsindretning.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 6.531 t.kr. mod 4.411 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 1.491 t.kr. mod 301 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>6.530.925</b>	<b>4.410.594</b>
1 Personaleomkostninger	-4.542.801	-3.879.615
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-105.382	-136.698
<b>Driftsresultat</b>	<b>1.882.742</b>	<b>394.281</b>
Andre finansielle indtægter	108.272	26.523
2 Øvrige finansielle omkostninger	-76.868	-33.127
<b>Resultat før skat</b>	<b>1.914.146</b>	<b>387.677</b>
3 Skat af årets resultat	-423.559	-86.234
<b>Årets resultat</b>	<b>1.490.587</b>	<b>301.443</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Udbytte for regnskabsåret	1.000.000	0
Overføres til overført resultat	490.587	301.443
<b>Disponeret i alt</b>	<b>1.490.587</b>	<b>301.443</b>

## Balance 31. december

Aktiver		2023	2022
Note		<u>          </u>	<u>          </u>
<b>Anlægsaktiver</b>			
4	Færdiggjorte udviklingsprojekter, herunder patenter og lignende rettigheder, der stammer fra udviklingsprojekter	57.694	151.580
	Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>57.694</u>	<u>151.580</u>
5	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	11.486	22.983
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>11.486</u>	<u>22.983</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>69.180</u></b>	<b><u>174.563</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	5.796.996	6.696.090
	Andre tilgodehavender	55.807	149.994
	Periodeafgrænsningsposter	121.388	114.556
	Tilgodehavender i alt	<u>5.974.191</u>	<u>6.960.640</u>
	Likvide beholdninger	<u>2.683.565</u>	<u>0</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>8.657.756</u></b>	<b><u>6.960.640</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>8.726.936</u></b>	<b><u>7.135.203</u></b>

## Balance 31. december

<b>Passiver</b>		
Note	2023	2022
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	1.000.000	1.000.000
Overført resultat	554.305	63.718
Foreslået udbytte for regnskabsåret	1.000.000	0
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>2.554.305</b>	<b>1.063.718</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Hensættelser til udskudt skat	34.600	35.355
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>34.600</b>	<b>35.355</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Gæld til pengeinstitutter	0	679.836
Modtagne forudbetalinger fra kunder	24.959	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser	611.870	322.943
Gæld til tilknyttede virksomheder	3.556.741	3.961.172
Selskabsskat	424.314	0
Anden gæld	1.520.147	1.072.179
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	6.138.031	6.036.130
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>6.138.031</b>	<b>6.036.130</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>8.726.936</b>	<b>7.135.203</b>

## 6 Eventualposter

## Egenkapitalopgørelse

---

	Virksomhedskapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2022	1.000.000	-237.725	0	762.275
Årets overførte resultat	0	301.443	0	301.443
Egenkapital 1. januar 2023	1.000.000	63.718	0	1.063.718
Årets overførte resultat	0	490.587	1.000.000	1.490.587
	<b>1.000.000</b>	<b>554.305</b>	<b>1.000.000</b>	<b>2.554.305</b>



## Noter

	2023	2022
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	4.009.329	3.599.404
Pensioner	490.524	241.332
Andre omkostninger til social sikring	42.948	38.879
	<b>4.542.801</b>	<b>3.879.615</b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	6	6
<b>2. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Andre finansielle omkostninger	76.868	33.127
	<b>76.868</b>	<b>33.127</b>
<b>3. Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat moder	424.314	0
Regulering af udskudt skat	-755	78.952
Regulering af tidligere års skat	0	7.282
	<b>423.559</b>	<b>86.234</b>
	31/12 2023	31/12 2022
<b>4. Færdiggjorte udviklingsprojekter, herunder patenter og lignende rettigheder, der stammer fra udviklingsprojekter</b>		
Kostpris 1. januar	355.597	355.597
<b>Kostpris 31. december</b>	<b>355.597</b>	<b>355.597</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar	-204.017	-85.469
Årets af-/nedskrivninger	-93.886	-118.548
<b>Af- og nedskrivninger 31. december</b>	<b>-297.903</b>	<b>-204.017</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>57.694</b>	<b>151.580</b>

## Noter

	31/12 2023	31/12 2022
<b>5. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris 1. januar	78.878	44.400
Tilgang i årets løb	0	34.478
<b>Kostpris 31. december</b>	<b>78.878</b>	<b>78.878</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar	-55.895	-37.745
Årets af-/nedskrivninger	-11.497	-18.150
<b>Af- og nedskrivninger 31. december</b>	<b>-67.392</b>	<b>-55.895</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>11.486</b>	<b>22.983</b>

## 6. Eventualposter

### Eventualforpligtelser

#### Leasingforpligtelser:

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 353 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 6-26 måneder og en samlet restleasingydelse på 596 t.kr.

Der er indgået lejeforpligtelser med en uopsigelighed på 6 måneder. Forpligtelsen beløber sig til 62 t.kr.

#### Kautionsforpligtelser:

Selskabet indgår i en koncern cashpool ordning. Selskabet kautionerer solidarisk for denne cashpool ordning, hvor der er en trækingsret på SEK 30 millioner.

#### Garantiforpligtelser og andre eventualforpligtelser:

Selskabet indgår i en koncerngarantiordning. Garantien omfatter leje, forsikring og øvrige garantier. Selskabet hæfter solidarisk for denne ordning, hvor rammebeløbet er sat til SEK 20 millioner.

### Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

## Noter

---

### 6. Eventualposter (fortsat)

#### Sambeskatning (fortsat)

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

## Tore Knut Skedsmo

---

Navnet returneret af norsk BankID (NO) var:  
Tore Knut Skedsmo  
Bestyrelsesformand  
ID: 9ef1a476-0a4c-4dd3-ab8a-d55154b639ac  
Tidspunkt for underskrift: 01-03-2024 kl.: 08:54:02  
Underskrevet med BankID (NO)



## Torleif Tokle

---

Navnet returneret af norsk BankID (NO) var:  
Torleif Tokle  
Bestyrelsesmedlem  
ID: 8a4ef04a-4e84-4a28-a765-b2228cc675dd  
Tidspunkt for underskrift: 01-03-2024 kl.: 07:39:35  
Underskrevet med BankID (NO)



## Torleif Tokle

---

Navnet returneret af norsk BankID (NO) var:  
Torleif Tokle  
Direktør  
ID: 8a4ef04a-4e84-4a28-a765-b2228cc675dd  
Tidspunkt for underskrift: 01-03-2024 kl.: 07:39:35  
Underskrevet med BankID (NO)



## Hans-Petter Borge

---

Navnet returneret af norsk BankID (NO) var:  
Hans-Petter Borge  
Bestyrelsesmedlem  
ID: 2dff409-1ea3-4475-b108-1b496c8a75f5  
Tidspunkt for underskrift: 01-03-2024 kl.: 07:20:21  
Underskrevet med BankID (NO)



## Ole Baastrup Søndergaard

---

Navnet returneret af dansk MitID var:  
Ole Baastrup Søndergaard  
Revisor  
ID: 3126043f-a9f2-497a-87d7-2fbb336f9c6b  
CVR-match med dansk MitID  
Tidspunkt for underskrift: 01-03-2024 kl.: 11:04:06  
Underskrevet med MitID



## Tore Knut Skedsmo

---

Navnet returneret af norsk BankID (NO) var:  
Tore Knut Skedsmo  
Dirigent  
ID: 9ef1a476-0a4c-4dd3-ab8a-d55154b639ac  
Tidspunkt for underskrift: 01-03-2024 kl.: 11:06:33  
Underskrevet med BankID (NO)

